CHỈ THỊ

Về việc thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các sự kiện lớn của đất nước và trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày chia tách, thành lập huyện Kon Rẫy

Năm 2021, cấp ủy, chính quyền, các ban ngành, đoàn thể từ huyện đến cơ sở đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm túc, quyết liệt công tác đấu tranh

nếu không được chủ động, kịp thời ngăn chặn sẽ gia tăng, từ đó tác động, ảnh hưởng đến ANTT trên địa bàn.

Để tạo tiền đề thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ công tác năm 2022, tiếp tục giữ vững ANTT, bảo vệ tuyệt đối an toàn tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các sự kiện lớn của đất nước và trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày chia tách, thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002 - 31/01/2022); UBND huyện yêu cầu các cấp, các ngành phối hợp chặt chẽ với các tổ chức chính trị, xã hội, các đoàn thể thực hiện tốt một số nhiệm vụ công tác trọng tâm sau đây:

1. Tiếp tục tham mưu cấp ủy, chính quyền chỉ đạo các ngành, các cấp thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác bảo đảm an ninh, trật tự, nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong đấu tranh phòng, chống tội phạm.

2. Công an huyện chỉ đạo các lực lượng triển khai Kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các sự kiện lớn của đất nước và trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày chia tách, thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002 - 31/01/2022) (*bắt đầu từ ngày 15/12/2021 đến hết ngày 14/02/2022*).

học sinh các trường học thực hiện nghiêm túc quy định của Nghị định 13/NĐ-CP về quản lý, sử dụng pháo trong dịp Tết Nguyên đán, các quy định của pháp luật trật tự an toàn giao thông.

Trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày chia tách, thành lập huyện Kon Rẫy và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, trường học, UBND các xã, thị trấn phân công lãnh đạo, nhân viên thường trực bảo vệ cơ quan, bảo vệ tài sản 24/24h để phòng ngừa các vụ trộm cắp, cháy nổ xảy ra, đồng thời tuyên truyền, giáo dục cán bộ, công nhân viên chức chấp hành nghiêm túc các quy định pháp luật.